3

Дело № 5-97-77/2019
91MS0097-01-2019-000112-35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

08 февраля 2019 года

                              г. Ялта
Мировой судья судебного участка №97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Алтунин А.В. (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из отдела ГИБДД УМВД России по г.Ялте, в отношении

Черыба Е.Е., «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
по ч.2 ст.12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

06 февраля 2019 года в 08 часов 30 минут около дома №1а по ул.Московской в г.Ялта, Республика Крым, водитель Черыба Е.Е. управлял автомобилем «МАРКА» г/н «НОМЕР», будучи лишённым права управления транспортными средствами, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.

В судебном заседании Черыба Е.Е. признал вину в совершении правонарушения.
Выслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав материалы дела, прихожу к выводу о виновности данного лица в совершении правонарушения.

В соответствии с ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ административным правонарушением признается управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.

В силу пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, утвержденных Постановлением Совета Министров - Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 г. N 1090 (далее - Правила дорожного движения) водитель механического транспортного средства обязан иметь при себе и по требованию сотрудников милиции передавать им для проверки водительское удостоверение или временное разрешение на право управления транспортным средством соответствующей категории или подкатегории.

Из материалов дела следует, что постановлением мирового судьи судебного участка №275 района Новокосино г.Москвы от «ДАТА» года «НОМЕР» Черыба Е.Е. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ, и подвергнут административному наказанию в виде штрафа в размере 30 000 руб. с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 год 6 месяцев. Указанное постановление вступило в законную силу 10.11.2017 года.
В соответствии с ч. 1, 1.1 ст. 32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права.

Частью 2 статьи 32.7 КоАП РФ установлено, что в случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение срока лишения специального права начинается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов.
06 февраля 2019 года, то есть в течение срока лишения права управления транспортными средствами, водитель Черыба Е.Е. управлял транспортным средством, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении от «ДАТА» года серии «НОМЕР», в котором описано событие правонарушения; копией протокола об изъятии вещей и документов от «ДАТА» года серии «НОМЕР»; протоколом об отстранении от управления транспортным средством от «ДАТА» года серии «НОМЕР»; копией постановления мирового судьи судебного участка №275 района Новокосино г.Москвы от «ДАТА» года «НОМЕР», согласно которому Черыба Е.Е. лишен права управления транспортными средствами сроком на один год шесть месяцев; письменным объяснением Черыба Е.Е.
Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Черыба Е.Е. в совершении административного правонарушения.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, иных обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения и личность Черыба Е.Е., который впервые привлекается к административной ответственности, признал вину в совершении правонарушения, имеет на иждивении двух несовершеннолетних детей 2ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ» года рождения.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность                 Черыба Е.Е., является признание вины в совершении правонарушения, наличие на иждивении несовершеннолетних детей. Отягчающих административную ответственность обстоятельств не имеется.

С учетом изложенного, исходя из общих принципов назначения наказания, предусмотренных ст.ст.3.1, 4.1 КоАП РФ, считаю необходимым назначить административное наказание в виде штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 4.1 – 4.3, 12.7, 29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Черыба Е.Е. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и подвергнуть его административному наказанию в виде штрафа в размере 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа:
	Наименование получателя
	УФК по Республике Крым (УМВД России по г. Ялте)

	ИНН получателя
	9103000760

	КПП получателя
	910301001

	Номер счета получателя
	40101810335100010001

	Л/счет
	04751А92480

	Банк получателя
	Отделение ЦБ РФ по Республике Крым

	Банковский идентификационный код
	043510001

	Код классификации доходов бюджета
	188 1 16 30020 01 6000 140

	Код ОКТМО
	35729000

	УИН
	18810491191200000681

	Наименование платежа
	Штрафы и иные суммы принудительного изъятия

Разъяснить, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ,  административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При уплате административного штрафа не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, в орган, должностному лицу, вынесшим постановление.
Неуплата административного штрафа в шестидесятидневный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (ч.1 ст.20.25 КоАП РФ).

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья:
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья________________А.В. Алтунин